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Urządzenie do mocowania narzędzi rolniczych na cięgłach
układu hydraulicznego przy ciągniku

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do szyb¬
kiego mocowania narzędzi rolniczych na cięgłach
układu hydraulicznego przy ciągniku z równoczes¬
nym kasowaniem działania przegubów kulistych w
cięgłach.

Stosowane obecnie urządzenia umożliwiają mo¬
cowanie zawieszanych narzędzi rolniczych na cięg¬
łach tylko za pośrednictwem przegubów kulistych.
W szczególnych przypadkach na przykład przy za¬
wieszaniu ispulchniaczy śladów, zawieszanie po¬
winno' być sztywne, co jest warunkiem utrzymania
podstawowych parametrów pracy narzędzia. Wy¬
maga fto wymiany cięgieł układu hydraulicznego
z przegubami kulistymi na cięgła bez przegubów.

Urządzenie według wynalazku eliminując dzia¬
łanie przegubów kulistych, umożliwia stosowanie
tylko jednego typu cięgieł oraz szybkie moicowanie
zawieszenia narzędzi.

Na rysunku fig. 1 przedstawia urządzenie z częś¬
cią cięgła, w której osadzony jest przegub kulisty,
a fig. 2 — przekrój poprzeczny.

Urządzenie ma element 1 nakładany z jednej
strony na cięgło 2 z przegubem kulistym 3. Pro¬
wadnice 4 15 ustalają położenie 'urządzenia na
cięgle 2 i zabezpieczają przed obrotem element 1
względem cięgła 2. Stożkowe wybrainie 6 obejmuje

wystającą część przegubu kulistego 3, likwidując
jego działanie. W elemencie 1 znajduje się otwór
7 umożliwiający wprowadzenie belki nośnej 8 na¬
rzędzi. Z drugiej strony cięgła 2 poprzez otwór w

5 przegubie kulistym 3 wprowadzona jest śruba 9
do szybkiego dociskowego mocowania urządzenia.
Na śrubie 9 znajduje się kołnierz 10 ukształtowany
kielichowe tak, że obejmuje wystającą część prze¬
gubu kulistego.

10 Opisane urządzenie' ma szczególne zastosowanie
do mocowania spulchniaczy śladów za kolami ciąg¬
nika.

15 Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do mocowania narzędzi rolniczych na
cięgłach układu hydraulicznego przy ciągniku ma¬
jące otwór na belkę nośną, znamienne tym, że eile-

20 ment (1) z prowadnicami (4 i 5) ma stożkowe wy¬
branie (6) tworzące wraz z klotoiierzem kielichowymi
(10) śruby dociskowej (9) osłonę dla wystających
części przegubu kulistego cięgła, a śruba (9) sta¬
nowi połączenie doiciskowe urządzenia z cięgłami,

25 przy czym prowadnice (4 i 5) są tak rozstawione,
że ustalają położenie urządzenia na cięgle.
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